
Mod. 09 

Oposicion209.odt 

Cod.Trab. 817778 

Pág. 1 

 

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CFX22L19-1 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA POR LA 

QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR 

PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA ACCESO AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN 

BIBLIOTECA, POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE CONVOCADAS POR ORDEN 

DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 

HACIENDA (B.O.R.M. DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2019). 

 

Habiendo finalizado el PRIMER EJERCICIO de la fase de oposición de las pruebas 

selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Biblioteca, por el turno de 

Acceso Libre, convocadas por Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de 

Presidencia y Hacienda (B.O.R.M. de 18 de noviembre de 2019), la Dirección General de 

Función Pública, de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la 

Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases 

generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos 

Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004), y en la base 

específica 10 de la Orden de convocatoria, 

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de la lista 

de espera de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción 

Biblioteca, por el turno de Acceso Libre, que se recogen en el anexo, con expresión en el 

Apartado I, de aquellos/aquellas aspirantes que forman parte de la lista de espera por primera 

vez y han obtenido más de un 30% de la puntuación máxima del PRIMER EJERCICIO, y en 

el Apartado II, de los/las que ya formaban parte de la lista de espera derivada de las pruebas 

selectivas convocadas por Orden de 20 de junio de 2007, de la Consejería de Economía y 

Hacienda (B.O.R.M. de 29 de junio de 2007). 

 

SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General 

de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general 

(Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia) y en la Web de Empleo Público. 

 

TERCERO.- Al tratarse de la primera lista de espera de carácter permanente deberá procederse 

a la valoración inicial de todos los méritos de las personas aspirantes, de conformidad con la 

base 10 de la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda 

(B.O.R.M. de 18 de noviembre de 2019). 

 
Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base 10 de la citada Orden 

de convocatoria, deberán presentar en cualquiera de los Registros establecidos en el artículo 16 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, en el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente 

al de la exposición de la presente Resolución, la documentación que se establece en la citada 

base. A tal efecto se podrá presentar la documentación a través de la Sede Electrónica, sólo 

M
AR

TI
NE

Z 
GI

LA
BE

RT
, J

AV
IE

R
07

/0
7/

20
23

 0
9:

38
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
2c

ea
65

c-
1c

99
-8

eb
6-

35
0b

-0
05

05
69

b3
4e

7



Mod. 09 

Oposicion209.odt 

Cod.Trab. 817778 

Pág. 2 

 

 

cuando la persona interesada no disponga de medios técnicos podrá presentar la  documentación 

de forma presencial. 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

P.S. EL DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Orden de 16/6/2023 del CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS 

Y ADMINISTRATICÓN DIGITAL. 

P.V. EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA, JUVENTUD, 

DEPORTES Y PORTAVOCÍA EN FUNCIONES 

(Decreto del Presidente nº 28/2023 de 13 de junio, BORM Nº 135 de 14/06/2023) 

 

 

Fdo.: Javier Martinez Gilabert 

M
AR

TI
NE

Z 
GI

LA
BE

RT
, J

AV
IE

R
07

/0
7/

20
23

 0
9:

38
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
2c

ea
65

c-
1c

99
-8

eb
6-

35
0b

-0
05

05
69

b3
4e

7



Mod. 09 

Oposicion209.odt 

Cod.Trab. 817778 

Pág. 3 

 

 

CÓDIGO: CFX22L19-1 

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, 

OPCIÓN BIBLIOTECA 

 

ANEXO 
ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE 

 
  

DNI 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER EJERCICIO 
 

APDO I 
 

APDO II 
1 ***8023** ALVAREZ GUILLERMO, PEDRO MIGUEL 3.145 X  

2 ***4196** BAÑOS MORENO, MARIA JOSE 4.205 X  

3 ***1769** BAUTISTA BROCAL, MARIA ESTEFANI 4.281 X  

4 ***8600** CANOVAS CANOVAS, MARIA JOSE 6.174 X  

5 ***1549** CARMONA BELLUGA, ANDRES 7.311  X 

6 ***7551** CARRASCO ROMERO, M. ANGELES 6.288 X  

7 ***1552** CASANOVA MUÑOZ, MARIA JOSE 3.978 X  

8 ***0405** CASTEJON MARTINEZ, LUCIA 3.598 X  

9 ***2235** CEREZO MADRIGAL, MARIA JOSEFA 3.750 X  

10 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA 3.258 X  

11 ***8917** GONZALEZ CAMPILLO, ANTONIO MANUEL 5.606 X  

12 ***0911** GONZALEZ JIMENEZ, VIRGINIA 4.621 X  

13 ***0084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA 3.220 X  

14 ***6278** LOPEZ GALVEZ, CARLOS 4.053 X  

15 ***8019** LOPEZ LOPEZ, JUANA 3.939 X  

16 ***9768** MEDINA SANCHEZ, VANESSA 3.750 X  

17 ***5340** MIÑANO PASTOR, EVA 3.069 X  

18 ***5975** MORENO ZAMBRANO, LAURA 5.682 X  

19 ***0298** MORON ABAD, EVA 3.031 X  

20 ***2901** MUÑOZ CANOVAS, GINES JOSE 5.266 X  

21 ***6790** PAREDERO PEREZ, ALEJANDRO 3.334 X  

22 ***4536** PEREZ ABELLAN, INMACULADA 3.258 X  

23 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA M. 5.644 X  

24 ***8104** PEREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 3.183 X  

25 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM 4.091 X  

26 ***5553** ROBLES MILANES, INES 5.038 X  

27 ***3223** RUIZ CARTAGENA, MARIA VICTORIA 4.773 X  

28 ***1254** SEQUERO MARTINEZ, MARIA ISABEL 5.189 X  

29 ***8034** SIMARRO MARTINEZ, LUCIA 4.432 X  

30 ***5933** SORIA MOLINA, JUANA MARIA 3.712 X  

31 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA 6.023 X  

 

M
AR

TI
NE

Z 
GI

LA
BE

RT
, J

AV
IE

R
07

/0
7/

20
23

 0
9:

38
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
2c

ea
65

c-
1c

99
-8

eb
6-

35
0b

-0
05

05
69

b3
4e

7


